“STAR 2000 ” shpk.

Tirane

RAPORT

I EKSPERTIT PER VLERESIMIN E REZERVAVE DHE FITIMEVE TE
PA SHPERNDARA PER ZMADHIMIN E KAPITALIT
THEMELTAR TE SHOQERISE

Robert Begvarfaj

Tirane me 18.07.2005



Une I neshkruari Robert Begvarfaj , Ek. Kontabel I Miratuar , I caktuar me vendim
nr. 1 date 24.06.2005 te Ortakut te vetem te shogerise Star 2000 shpk. e themeluar
me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me nr.23302 date 07.03.2000, dhe
vendimin Nr.23302/1 date 31.05.200

per te kryer ekspertimin e vleresimit te Rezervave dhe Fitimeve te pa
shperndara , per realizimin ¢ Zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise.

Per te kryer misionin tim jam mbeshtetur :

Ne kete baze ligjore
Ligji nr. 7638 date 19,11,1992 ** Per shogerite tregtare *’
Ligji nr. 7661 date 19,01,1993 ** Per Kontabilitetin **
Statuti dhe akt-themelimi I shogerise

Vendimi nr 1 date 24.06.2005 i asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
shogerise.

Ne kete dokumentacion:

Bilanci I shoqerise I mbyllur ne 31,Dhjetor ,2004
I caktuar me cilesine e ekspertit per vieresintin ¢ Rezervave dhe Fitimeve per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise STAR 2000 Shpk Tirane nga 100,000
leke , € cila me vendimin e mbledhjes s e Jashtezakonshme te Asamblese se
Ortakeve nr.[ date 24.06.2005 eshte kerkuar te behet zmadhimi | tij, me rezervat e
fitimet e pa shperndara gjendje me 31 Dhjetor 2004,

Raportoj sa me poshte vijon

Kam verifikuar bilancin e shoqerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2004, para zmadhimit

te kapitalit qe paraqitet si me poshte ,

AKTIV] SHUMA |PASIVI SHUMA
A.Kapital I nensh.pa kerk. - A. Kapitalet e veta 5.144.822
B. Aktive te Qendrueshme 200.000 | 1.Kapital themeltar 5.144.822
[-Te pa trupezuara a.Kapitali I nenshkruar 100.000
2. Te trupezuara b.Prime te lidhura -
 a. Te tjera ne shfrytezim 200.000 | d. Rezerva ligjore 31.552
e. Amortizime (-) - ¢. Fitime/H. te mbartura 4.651.727
C. Aktive Qarkulluese 21.243.404 | h.Fitime/H. te ushtrimit 361.543
1.Gjendje inventari e proces | 8.605.597 | B. Detyrimet 16.298.582
2.Kerkesa mbi debitore 8.927.305 | 1.Detyrime mbi I vit 16.277.102
4.Likuiditete e vlera te tjera | 3.710.502 2.Detyrime deri 1 vit 21.480
D. Llogari te tjera - C. Llogari te tjera -
TOTALI I AKTIVIT 21.443.404 | TOTALI I PASIVIT 21.443.404




Pra sic shihet edhe nga bilanci I mbyllur ne date 31 Dhjetor 2004 Kapitali themeltar I
shoqerise eshte 5.144.822 leke dhe perbehet nga

-Kapital I nenshkruar dhe I regjistruar I shogerise 100,000 I njejte me ate te

themelimit te shoqerise

-Fitime dhe humbje te mbartura ( Humbje - ) te pashperndara ne shumen

4.651.727 leke

-Fitime dhe humbje te ushtrimit { Humbje -) te pashperndara ne shumen

361.543 leke .

-Rezerva ligjore ne shumen 31.552 leke
Fitimet , gjendja me 31 Dhjetor 2004 , ne shumen 5.013.270 (4.651.727 + 361,543)
te realizuara nga shogeria perfagsojne kontribute te lena nga Ortaket (te pa terhequra)
dhe plotesojne kerkesat e vendimit te mbledhjes se jashtezakonshme te tyre nr.1 date
24.06.2005, si dhe nenin 150 te ligjit nr. 7638 date 19,11,1992 ** Per shogerite
Tregtare * (paragrafi 2) , ge mund te kapitalizohen , per zmadhimin e kapitalit
thmeltar ( nenshkruar ) te rregjistruar te shogerise nga 100,000 leke ne 5.113.000 leke
Fitimiet , gjendja ne 31,12,2004 ne shumen 5.013.270 , nga verifikimet ¢ kryera ,
ekzistojne realisht dhe kane nje kundraparti reale ne aktivin e shogerise qe bene
zmadhimin e ketij kapitali.
Zmadhimi I kapitalit themeltar te shoqerise Star 2000 shpk.. nga 100,000 leke e cila
perbehet nga 100 pjese ( kuota) te kapitalit te barazvlefshem me 1,000 Ieke , e cila me
kerkesen e e Vendimit te Asamblese se Ortakeve nr. 1 date 24.06.2005 behet
5.113.000 leke , e cila do te perbehet nga 100 pjese ( kuota) kapitali te barazvlershem
me 51.130 leke/pjese ( kuota).

Zmadhimi I kapitalit ne shumen 5,113,000 leke eshte bazuar ne baze te shteses ne
kapital , te fitimeve te pashperndara ,gjendja me 31 Dhjetore 2004,

Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar rregullat e parashikuara ne
ligjiin Nr. 7638 date 19,11,1992 ** Per shogerite tregtare ™’

Rregjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te
shoqerise , jane kryer ne menyre te plote ¢ te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit
Nr. 7661 date 19,01,1993 ** Per Kontabilitetin®",

Bilanci I shogerise pas rritjes se kapitali , paragitet ne kete menyre

AKTIVI SHUMA |PASIVI SHUMA
A.Kapital 1 nensh.pa kerk. - A. Kapitalet e veta 5.144.822
B. Aktive te Qendrueshme 200.000 | 1.Kapital themeltar 5.144.822
1-Te pa trupezuara a.Kapitali I nenshkruar 5.113.000
2. Te trupezuara b.Prime te lidhura -

a. Te tjera ne slifrytezim 200.000 | d. Rezerva ligjore 31.552
e.Amortizime (-) - e. Fitime/H. te mbartura -

C. Aktive Qarkulluese 21.243.404 | h Fitime/H. te ushtrimit 270
1.Gjendje inventari e proces | 8.605.597 | B. Detyrimet 16.298.582
2.Kerkesa mbi debitore 8.927.305 | 1.Detyrime mbi 1 vit 16.277.102
4.Likuiditete ¢ viera te tjera 3.710.502 | 2.Detyrime deri 1 vit 21.480
D. Llogari te tjera - C. Llogari te tjera -
TOTALI T AKTIVIT 21.443.404 | TOTALI I PASIVIT 21.443.404




Bilanci I celjes se shogerise ge krijohet pas zmadhimit te kapitalit per sa me siper, jep
nje pamje besnike te pasurise se shogerise STAR 2000 shpk., Tirane.

Kapitali I percaktuar pas zmadhimit eshte 5.113.000 leke (pese milion e njeqint e
trembedhjete mije ) I cili I pergjigjet vleres se aktiveve neto te shogerise .

Ky kapital zoterohet perkatesisht nga :

1. Aneta GITKA 100 pjese kapitali x 51,130 leke/pjesa = 5.113.000 leke =
=100 % te kapitalit

Mendoj se zmadhimi I kapitalit ka qene I rregulit , duke pare vertetesine dhe
singeritetin e llogarive , ge | aneksohen ketij raporti.

ROBERT BEGVARFAJ
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